PAGE
9

[image: image3.png]

СОВЕТ ГИРЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 14.11.2023 г.                                                                                         №_4__
пгт. Гирей
Об опубликовании проекта решения Совета
Гирейского городского поселения Гулькевичского района

«О внесении изменения в решение Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 21 декабря 2021 г. № 5 «Об утверждении Правил благоустройства Гирейского городского поселения Гулькевичского района»,

назначении даты проведения публичных слушаний, создании

оргкомитета по проведению публичных слушаний,

создании рабочей группы по учету предложений,
утверждении порядка учета предложений и участия

граждан в обсуждении проекта решения Совета

Гирейского городского поселения Гулькевичского

Района «О внесении изменения в решение Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 21 декабря 2021 г. № 5 «Об утверждении Правил благоустройства Гирейского городского поселения Гулькевичского района»
В соответствии со статьями 28, 43 Федерального закона от 6 октября    2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 26, 57, 64 устава Гирейского городского поселения Гулькевичского района, решением Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 30 июня 2006 г. № 4 «Положение                      о публичных слушаниях в Гирейском городском поселении Гулькевичского района», Совет Гирейского городского поселения Гулькевичского района                  р е ш и л:
1. Опубликовать проект решения Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района «Об опубликовании проекта решения Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района «О внесении изменения в решение Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 21 декабря 2021 г. № 5 «Об утверждении Правил благоустройства Гирейского городского поселения Гулькевичского района», назначении даты проведения публичных слушаний, создании  оргкомитета по проведению публичных слушаний, создании рабочей группы по учету предложений, утверждении порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района «О внесении изменения в решение Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 21 декабря 2021 г. № 5 «Об утверждении Правил благоустройства Гирейского городского поселения Гулькевичского района» в общественно-политической газете Гулькевичского района «В 24 часа» и обеспечить его размещение на сайте Гирейского городского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение № 1).
2. Назначить проведение публичных слушаний по теме: «О внесении изменения в решение Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 21 декабря 2021 г. № 5 «Об утверждении Правил благоустройства Гирейского городского поселения Гулькевичского района» на 28 ноября 2023 г.

            3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме: «О внесении изменения в решение Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 21 декабря 2021 г. № 5 «Об утверждении Правил благоустройства Гирейского городского поселения Гулькевичского района» и утвердить его состав (приложение № 2).

4. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района «О внесении изменения в решение Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 21 декабря 2021 г. № 5 «Об утверждении Правил благоустройства Гирейского городского поселения Гулькевичского района» (приложение № 3).

5. Создать рабочую группу по учету предложений по проекту решения Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района «О внесении изменения в решение Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 21 декабря 2021 г. № 5 «Об утверждении Правил благоустройства Гирейского городского поселения Гулькевичского района» и утвердить ее состав (приложение № 4).

6. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Гулькевичского района «В 24 часа» и обеспечить его размещение на сайте Гирейского городского поселения Гулькевичского района в информационно             -телекоммуникационной сети «Интернет».

            7. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
8. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета
Гирейского городского поселения
Гулькевичского района                                                              В.И. Ключников
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

Решением Совета

Гирейского городского поселения

Гулькевичского района

от 14.11.2023 г.  № _4__

[image: image2.png]

СОВЕТ ГИРЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

        от _ПРОЕКТ_____ г.                                                                         № __
пгт. Гирей
О внесении изменения в решение Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 21 декабря 2021 г. № 5 «Об утверждении Правил благоустройства Гирейского городского поселения Гулькевичского района»
В соответствии Федеральным законом от 28 февраля 2023 г. № 52-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном языке Российской Федерации» в целях приведения Правил благоустройства Гирейского городского поселения Гулькевичского района в соответствие с действующим законодательством, для обеспечения создания благоприятных условий для жизнедеятельности граждан на территории Гирейского городского поселения Гулькевичского района, руководствуясь уставом Гирейского городского поселения Гулькевичского района, Совет Гирейского городского поселения Гулькевичского района, р е ш и л:
  1. Внести в решение Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 21 декабря 2021 г. № 5 «Об утверждении Правил благоустройства Гирейского городского поселения Гулькевичского района» следующие изменения:

раздел 8 дополнить абзацами следующего содержания:

 «запрещается использование в текстах и изображениях на информационных конструкциях символов и надписей на иностранных языках, а также транслитераций, за исключением случаев указания фирменных наименований юридических лиц, являющихся коммерческими организациями, товарных знаков и знаков обслуживания, зарегистрированных в установленном порядке федеральным органом исполнительной власти по интеллектуальной собственности.

В случае использования в информационных конструкциях языков народов Российской Федерации тексты на русском языке и на языках народов Российской Федерации должны быть идентичными по содержанию.».

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Гулькевичского района «В 24 часа» и обеспечить его размещение на сайте Гирейского городского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района по вопросам промышленности, транспорту, строительству, связи и ЖКХ.

            4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава Гирейского городского поселения Гулькевичского района

________________ Р.А. Алексеенко
	Председатель Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района

__________________В. И. Ключников

Приложение  2

УТВЕРЖДЕН

Решением Совета

Гирейского городского поселения

Гулькевичского района

от 14.11.2023 г.  № _4__

СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме:

«О внесении изменения в решение Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 21 декабря 2021 г. № 5 «Об утверждении Правил благоустройства Гирейского городского поселения Гулькевичского района»

	Алексеенко

Роман Александрович
	-
	глава Гирейского городского поселения

Гулькевичского района, председатель;

	Вихарева

Лариса Евгеньевна
	-
	главный специалист администрации

Гирейского городского поселения

Гулькевичского района;

	Грицак

Александр Васильевич
	-
	заместитель главы Гирейского городского поселения Гулькевичского района;

	Карпова

Светлана Петровна
	-
	депутат Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района, член комиссии по промышленности, транспорту, строительству, связи и жилищно-коммунальному хозяйству;

	Королева

Любовь Васильевна
	-
	главный специалист администрации

Гирейского городского поселения

Гулькевичского района.

Главный специалист администрации

Гирейского городского поселения

Гулькевичского района
                                                                         Л.Е. Вихарева
Приложение  3

УТВЕРЖДЕН

Решением Совета

Гирейского городского поселения

Гулькевичского района

от 14.11.2023 г.  № _4__

ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении

проекта решения Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района «О внесении изменения в решение Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 21 декабря 2021 г. № 5 «Об утверждении Правил благоустройства Гирейского городского поселения Гулькевичского района»

1. Население Гирейского городского поселения Гулькевичского района с момента опубликования проекта решения Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района «О внесении изменения в решение Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 21 декабря               2021 г. № 5 «Об утверждении Правил благоустройства Гирейского городского поселения Гулькевичского района» вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

1) проведения собраний граждан по месту жительства;

2) массового обсуждения проекта решения Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района «О внесении изменения в решение Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 21 декабря 2021 г. № 5 «Об утверждении Правил благоустройства Гирейского городского поселения Гулькевичского района» в порядке, предусмотренном Порядком учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района «О внесении изменения в решение Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 21 декабря 2021 г. № 5 «Об утверждении Правил благоустройства Гирейского городского поселения Гулькевичского района» (далее – Порядок);

  3) проведения публичных слушаний по проекту решения Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района «О внесении изменения в решение Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 21 декабря 2021 г. № 5 «Об утверждении Правил благоустройства Гирейского городского поселения Гулькевичского района»;

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

 2. Предложения об изменениях по опубликованному проекту решения Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района «О внесении изменения в решение Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 21 декабря 2021 г. № 5 «Об утверждении Правил благоустройства Гирейского городского поселения Гулькевичского района» (далее                              – предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в рабочую группу по учету предложений по проекту решения Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района «О внесении изменения в решение Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 21 декабря 2021 г. № 5 «Об утверждении Правил благоустройства Гирейского городского поселения Гулькевичского района» (далее – рабочая группа).

 3. Предложения населения к опубликованному проекту решения Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района «О внесении изменения в решение Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 21 декабря 2021 г. № 5 «Об утверждении Правил благоустройства Гирейского городского поселения Гулькевичского района» могут вноситься в течение 30 дней со дня его опубликования в рабочую группу и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.

4. Внесенные предложения регистрируются рабочей группой.

5. Предложения должны соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1) обеспечивать однозначное толкование положений проекта решения Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района «О внесении изменения в решение Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 21 декабря 2021 г. № 5 «Об утверждении Правил благоустройства Гирейского городского поселения Гулькевичского района»;

2) не допускать противоречие либо несогласованность с положениями устава Гирейского городского поселения Гулькевичского района.

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений рабочая группа составляет заключение.

9. Заключение рабочей группы на внесенные предложения должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;

4) предложения, рекомендуемые рабочей группой к отклонению;

  5) предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в текст проекта решения Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района «О внесении изменения в решение Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 21 декабря 2021 г. № 5 «Об утверждении Правил благоустройства Гирейского городского поселения Гулькевичского района».

10. Рабочая группа представляет в администрацию Гирейского городского поселения Гулькевичского района свое заключение и материалы деятельности рабочей группы с приложением всех поступивших предложений.

  11. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включенных в проект решения Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района ««О внесении изменения в решение Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района от  21 декабря 2021 г. № 5 «Об утверждении Правил благоустройства Гирейского городского поселения Гулькевичского района») предложений подлежат официальному опубликованию.

Главный специалист администрации

Гирейского городского поселения

Гулькевичского района
                                                                         Л.Е. Вихарева

Приложение 4

УТВЕРЖДЕН

Решением Совета

Гирейского городского поселения

Гулькевичского района

от 14.11.2023 г.  № _4__

СОСТАВ

рабочей группы по учету предложений по проекту решения Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района «О внесении изменения в решение Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 21 декабря 2021 г. № 5 «Об утверждении Правил благоустройства Гирейского городского поселения Гулькевичского района»
	Вихарева

Лариса Евгеньевна
	-
	главный специалист администрации

Гирейского городского поселения

Гулькевичского района;

	Карпова

Светлана Петровна
	-
	депутат Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района, член комиссии по промышленности, транспорту, строительству, связи и жилищно-коммунальному хозяйству;

	Королева

Любовь Васильевна
	-
	главный специалист администрации

Гирейского городского поселения

Гулькевичского района;

	Уварова

Оксана Владимировна
	-
	главный специалист администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района.

Главный специалист администрации

Гирейского городского поселения

Гулькевичского района
                                                                      Л.Е. Вихарева
[image: image1]